[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024                                     п. Манзя                                 № 36-П

	О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита

В соответствии с п. 5 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», Устава Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в отношении бюджетных процедур, выполняемых в администрации Манзенского сельсовета.

        2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности главу Манзенского сельсовета.

        3. Считать утратившим силу Постановления  администрации Манзенского сельсовета № 38-П от 25.05.2017 г «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений»;  постановления администрации Манзенского сельсовета № 20-П от 13.03.2020 г «О внесении  изменений в постановление администрации Манзенского сельсовета № 20-П от 13.03.2020 года .
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте, в газете «Манзенский вестник» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Манзенского сельсовета

                                Т.Т.Мацур
«___»___________2024г.